
UCHWAŁA NR XXXV/258/2022 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 6 lipca  2022 r. 

 

w sprawie Programu Stypendialnego  Gminy Winnica 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Uchwala się Program Stypendialny Gminy Winnica w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację Programu Stypendialnego Gminy Winnica zabezpieczane 

są corocznie w budżecie Gminy Winnica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica.  

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII/241/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie Programu Stypendialnego Gminy Winnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały  Nr XXXV/258/2022 

Rady Gminy Winnica  

z dnia 6 lipca  2022 r. 

 

Program Stypendialny Gminy Winnica 

 

§ 1. Cel i charakter stypendium 

 

1. Stypendium   Wójta   Gminy   Winnica  stanowi   formę   materialnej   pomocy   dla 

najzdolniejszych uczniów ze szkół prowadzonych przez Gminę Winnica. 

2. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Winnica. 

3. Stypendium   jest   wyróżnieniem   indywidualnym   dla   uczniów,   których   zdolności i 

zainteresowania   wykraczają   poza   program   szkolny,   którzy   mogą   się   poszczycić 

znaczącymi osiągnięciami w nauce lub sporcie. 

4. Stypendium powinno sprzyjać rozwijaniu uzdolnień i zainteresowań, pobudzać twórcze 

myślenie,   wspomagać   umiejętności   stosowania   zdobytej   wiedzy   w   praktyce i 

mobilizować do dalszej pracy nad sobą. 

5. Stypendium finansowane jest ze środków własnych budżetu gminy. 

 

§ 2. Zasady zgłaszania kandydatów 

1. Prawo złożenia wniosku o przyznanie stypendium przysługuje rodzicom uczniów. 

2. Zgłoszenia   kandydatów   dokonywane   są   na   formularzach  wniosku, którego wzór 

stanowi  załącznik do Programu. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium załączyć należy: 

a) podpisaną klauzulę informacyjną Administratora, dotyczącą przetwarzania danych 

osobowych, z którą rodzic powinien się zapoznać, 

b)  potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie świadectw, dyplomów lub zaświadczeń. 

4. Wnioski potwierdzone przez dyrektora szkoły, po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady 

Pedagogicznej, należy składać do sekretariatu Urzędu Gminy w Winnicy, w terminie do 31 

sierpnia danego roku. 

 

§ 3. Warunki, zasady i tryb rozpatrywania stypendium 

1. Stypendium za szczególne osiągnięcia może otrzymać uczeń, który spełnia co 

najmniej jeden z następujących warunków: 



- uzyskał w wyniku klasyfikacji końcoworocznej najwyższą średnią ocen - powyżej 

5,00 oraz  posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, 

- uzyskał tytuł finalisty bądź laureata w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych 

organizowanych przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty i posiada co najmniej 

bardzo dobrą ocenę z zachowania,  

- uzyskał co najmniej 90% maksymalnej liczby punktów z egzaminu ósmoklasisty i 

posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, 

- uzyskał wybitne osiągnięcia, zdobywając jedno z trzech pierwszych miejsc w 

konkursach, turniejach lub olimpiadach sportowych, artystycznych lub innych 

dziedzinach lub formach aktywności na szczeblu co najmniej krajowym  i posiada 

co najmniej dobrą ocenę z zachowania. 

2. Decyzję o przyznaniu i wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy Winnica, biorąc 

pod uwagę wysokość środków zaplanowanych w budżecie gminy.  

3. Wysokość stypendium za spełnienie jednego z warunków wskazanych w  § 3 ust. 1 

wynosi maksymalnie 400 zł i jest wypłacane w formie jednorazowego świadczenia za 

dany rok szkolny.  

4. W sytuacji, gdy uczeń spełnia więcej niż jeden z warunków określonych w § 3 ust. 1, 

przyznaje się ustaloną kwotę za każdy spełniony warunek. 

 

§ 4. Postanowienia końcowe 

1. Wnioski, które nie spełnią warunków opisanych w niniejszym Programie nie będą 

rozpatrywane. 

2. Decyzja Wójta Gminy Winnica jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.  

3. Stypendium zostanie przyznane w formie pieniężnej i wypłacone jednorazowo na 

konto wskazane przez rodzica lub w kasie Urzędu Gminy Winnica, ul. Pułtuska 25,    

06-120 Winnica. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Programu Stypendialnego Gminy Winnica 

……………………………………….. 

        imię i nazwisko wnioskodawcy 

 

……………………………………….. 

               adres zamieszkania 

 

…………………………………. 

             telefon kontaktowy* 

 

Wniosek o przyznawanie stypendium dla uczniów w ramach Lokalnego Programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych na 

terenie gminy Winnica 

INFORMACJA O UCZNIU, KTÓREGO DOTYCZY WNIOSEK 

Imię i nazwisko ucznia  

Adres zamieszkania  

DANE SZKOŁY DO KTÓREJ UCZEŃ UCZĘSZCZA 

Nazwa szkoły  

Adres   

Klasa, do której uczęszcza 

uczeń 

 

DANE UZASADNIAJĄCE ZŁOŻENIE WNIOSKU (zaznaczyć właściwe) 
Uczeń uzyskał średnią ocen 

powyżej 5,00 i posiada co 

najmniej bardzo dobrą ocenę z 

zachowania 

 

□ TAK  □ NIE     

 

średnia ocen ucznia   ……….. 

ocena z zachowania ………. 

 
Uczeń uzyskał co najmniej 90% 

maksymalnej liczby punktów z 

egzaminu ósmoklasisty i posiada 

co najmniej bardzo dobrą ocenę 

z zachowania 

 

□ TAK  □ NIE     

 

% punktów z egzaminu ……….. 

ocena z zachowania ………. 

Uczeń uzyskał tytuł finalisty lub 

laureata w konkurach  lub 

olimpiadach przedmiotowych 

organizowanych przez 

Mazowieckiego Kuratora 

Oświaty i posiada co najmniej 

bardzo dobrą ocenę z 

zachowania 

 

□ TAK  □ NIE    

 

ocena z zachowania ………. 

proszę podać jakie i kiedy: 

............................................................................................................. 

………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………. 

Uczeń uzyskał wybitne 

osiągnięcia, zdobywając jedno z 

trzech pierwszych miejsc w 

konkursach, zawodach lub 

olimpiadach sportowych, 

artystycznych lub innych 

dziedzinach lub formach 

aktywności na szczeblu co 

najmniej krajowym i posiada co 

najmniej dobrą ocenę z 

zachowania 

□ TAK  □ NIE    

ocena z zachowania ………. 

proszę podać jakie i kiedy: 

………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………. 

 

 



Załączniki (dokumenty potwierdzające wymienione osiągnięcia) : 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………….........................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

 

……………………………… …………………………………. 

miejscowość, data  podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Dane nieobowiązkowe - wnioskodawca nie musi ich podawać, ale ich podanie może ułatwić kontakt z wnioskodawcą w celu 

rozpatrzenia wniosku i załatwienia sprawy 
 


